I N D I C A Ç Ã O
No. 369/2016.

“Solicita  ao  Executivo,  a  realização  de
estudo  para  sinalização  de  vias  com placas  de
nomes das ruas nos Bairros da Enseada, Jaraguá
e  Canto  do  Mar,  neste  Município,  para  que
facilite  em  o  trabalho  dos  correios  e
entregadores”

Senhor Presidente,

                             INDICAMOS , a Vossa Excelência, na forma regimental em vigor e
depois de ouvido o Ínclito Plenário desta Casa, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Ernane
Bilotte  Primazzi,  DD.  Prefeito  do  São  Sebastião,  determinar  ao  setor  competente,   a
realização de estudo para sinalização de vias com placas de nomes das ruas nos Bairros da
Enseada,  Jaraguá e Canto do Mar,  neste Município,  para que facilite  em o trabalho dos
correios e entregadores que por muitas vezes deixam ou atrasam as entregas do munícipes
devida a esta falta de sinalização.

                     JUSTIFICATIVA: A iniciativa se faz necessária devido ao péssimo estado
de conservação das referidas placas  públicas,  e em muitos casos nem tem este tipo de
placas, além de atender as tantas reclamações que chegam diariamente ao gabinete deste
Vereador.

Plenário da Câmara Municipal, Sala do Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 30 de Agosto
de 2016.

 “MARCOS TENÓRIO”

VEREADOR